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1.2 mweadszind Mnuelildenseulitipani 6 wiheia
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e 121 mmé’qnqmﬁaﬂszam%mwms‘é’ami 1 3(2-2-5)

SWU 121 English for Effective Communication I

uFd 122 mmé’qnqmﬁaﬂszam%mwms‘é’ami 2 3(2-2-5)

Swu 122 English for Effective Communication II

NED 123 m‘lsn5’qnqmﬁami§amimmmﬁ 1 3(2-2-5)

SwWu 123 English for International Communication I

NFD 124 mmé’qﬂqmﬁams?iamimmma 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication II

@l 131 mdsaasiansaoans 1 3(2-2-5)

SWU 131 French for Communication I

A 132 mdsaasiansaaans 2 3(2-2-5)

SWU 132 French for Communication II

NED 133 mmmasﬂmﬁamséami 1 3(2-2-5)

SWU 133 German for Communication I

NFD 134 mmwasﬂmﬁamséams 2 3(2-2-5)

SWU 134 German for Communication II

Nl 135 MwIuiamsaess 1 3(2-2-5)

SWU 135 Chinese for Communication I

N 136 MwIuiamsaess 2 3(2-2-5)
SWU 136 Chinese for Communication II
N 137 mm@'ﬂmﬁami%ams 1 3(2-2-5)
Swu137 Japanese for Communication I
NED 138 mmﬁﬂmﬁamiﬁams 2 3(2-2-5)

SWU 138 Japanese for Communication II
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[J Y A = " Y J ) = = \ Adgl
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e 141 NNHEMIFNTAUNA 3(2-2-5)

SWU 141 Information Literacy Skills

ED 142 ‘iwmmamﬁﬁamiﬁ’wmQmmw%’im 3(2-2-5)
wasdnaaN

SWU 142 Science for Life Quality Development and Environment
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NED 143 NAINUNNLHBN 3(2-2-5)
SWU 143 Alternative Energy

e 144 palaAEns ludInUsediu 3(2-2-5)
SWU 144 Mathematics in Daily Life

NFD 145 FUNMILUALIDTINTNFTNETIA 3(2-2-5)
SWU 145 Wellness and Healthy Lifestyle

U@ 341 InenenansWand nouasesINe® Wasnuazdn  3(2-2-5)

SWU 341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit

1 a a 4 ° Y v Y v v a o &
A. ﬂQN'Jﬁ']ﬂaﬂﬂ"lﬂﬁ‘i ﬂﬁ%uﬂiﬂﬁﬂul&luﬂﬂﬂ?'] 15 BuEne  oNU

[

1.1 Smdasy dmueldGeu 9 mheha ¢l
e 151 msﬁnmﬁ"ﬂﬂlﬁaﬁwmmgwﬁ 3(2-2-5)
SWU 151 General Education for Human Development
e 251 NywanuaIAN 3(2-2-5)
SWU 251 Man and Society
A 252 quﬂf’;ﬂmamﬁﬁ'a%ﬁm 3(2-2-5)
SWU 252 Aesthetics for Life

1.2 3audan Mvualidaniseu luagni 6 viihade nnsedmealdil

N 351 maﬁ@umqﬂﬁﬂmw 3(2-2-5)
SWU 351 Personality Development

e 352 USrNUasnIzuIUMIAG 3(2-2-5)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process

e 353 wywdnumMslfnananazasesssu 3(2-2-5)
SWU 353 Man, Reasoning and Ethics

NFD 354 NywaNUFUANMN 3(2-2-5)
SWU 354 Man and Peace

NF 355 WNEHIIN 3(2-2-5)
SWU 355 Buddhism

NF 356 1530UNIINUBEWNAIMIUyan 3(2-2-5)
SWU 356 Literature for Intellectual Powers

NF 357 fAadzuaranuAnFNEITA 3(2-2-5)
SWU 357 Art and Creativity

7 358 AUAIULANIY AN UNYHE 3(2-2-5)

SWU 358 Music and Human Spirit
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WA 361
SWU 361
AT 362
SWU 362
NFQ 363
SWU 363
AT 364
SWU 364
A 365
SWU 365
A 366
SWU 366
A 367
SWU 367
Ay 371
SWU 371
A 372
SWU 372
N 373
SWU 373
A 374
SWU 374
A 375
SWU 375

Usz3amansuaznasiundaudenu
History and Effects on Society
NYBENUDITETIIN

Man and Civilization

Ny uMsiias MIUnaTas wasngvang
Man and Politics, Government and Law
wesugnalunseualamaind

Economy in Globalization
nanmatemsaae vy

Principles of Modern Management

A IneNdIaN

Social Psychology

nguanam

Legal Studies
AMNARFTNEIIANUUINNTIN Uazmalulad
Creativity, Innovation and Technology
gﬁi‘]mumu’lﬁmﬁu

Local Wisdom

nRanwolnNsY

Man and Community
é’um%mﬁ'aqu%u

Ethical Careers for Community

ﬁiimﬁmaﬂ,umsu%mﬁﬂm?qmm

Good Governance in Community Management

2. BKNIAITILAN

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

Tassanirian mvuelvcaulilagni 75 wihede Ussnauaie

2.1 AWMU MYua liEeu 45 Whane
2.2 Smandan mvualissulitasn 30 viuade
2.1 emiaeu Mvualiieay 45 mhene aail
Ua 111 21585554 ng 3(3-0-6)
HI111 Thai Civilization
Ud 201 MW gEHINSURNILEIN 3 (2-2-5)
(UsIaenand) 1
HI 201 English for Academic Purposes(History) I
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Ue 202 MWBNNgEEINSURNILEI 3(2-2-5)
(UsIaendans) 2

HI 202 English for Academic Purposes(History) II

U203 enwdiliasdudmiumsdnmissidanans  3(2-2-5)

HI 203 Introduction to History

U 211 Usedidenaaslnanauasialvs 3(3-0-6)
HI 211 Pre-Modern Thai History
U 212 Useidenanslneasis v 3(3-0-6)

HI 212 Modern Thai History

Ud 221  Useidenansiadansiusaniledloanalyy  3(3-0-6)
HI 221 Modern Southeast Asian History

Ud 301 Ussiaenansiiwus 3(3-0-6)
HI 301 Historiography

Ue 302 M5IeedsIaeans 3(2-2-5)
HI 302 Research Methods in History

Ua 303 wgmanilandaqiu 3(2-2-5)
HI 303 Contemporary World Affairs

Ud 331 Useidenansiadansiunananalu 3(3-0-6)
HI 331 Modern East Asian History
Ud 341  Useidenansiadalaane v 3(3-0-6)

HI 341 Modern South Asian History
Ua 351 Ussiamansglsuaudniadanissuin 19 3(3-0-6)

HI 351 European History since the 19" Century

e 361 Uszifenansanigaiusnm 3(3-0-6)
HI 361 American History
U 405  dunindseiaendas 3(2-2-5)

HI 405 Seminar in History

2.2 Jzantdan mvualidanGauliiaanit 30 wiheie laadansau

NnnMnaallil
naneaUsIRmansine
e 311 Useaenans Inasinane 3(3-0-6)
HI 311 Contemporary Thai History
Ue 312 2EFENFAN 3(3-0-6)
HI 312 Ayutthaya Study
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Uei 313

HI 313
Ud 314
HI 314
Ud 315
HI 315
U 316
HI 316
Ud 317
HI 317
Ud 411
HI 411
Ud 412
HI 412
Ud 413
HI 413
Ud 414
HI 414

ANNFNNUS InanuaNUssinaaNs
ASEFANITIEN 15 — 20

3(3-0-6)

Thai Foreign Relations from the 15" to the 20" Centuries

Useinemansmsiliasuazmsunasasing
History of Thai Politics and Government
Useinmansaanuy wazimusssylng
Thai Social and Cultural History
Uszidenansiasugnalng

Economic History of Thailand
UNUINE®3 luUsamans Lng

Roles of Women in Thai History
Tuaadlulsandlng

Archaeology in Thailand
UseSamansriasdulng

Thai Local History
duninUseInenanslne

Seminar in Thai History
Useinemansaavzlulsainalng

History of Art in Thailand

va 4 =
waIUIINAIGNILBLTY

Ud 231
HI 231
Ud 321
HI 321
Ud 322
HI 322
Ud 332
HI 332
Ud 342
HI 342
Ud 343
HI 343

D5UFIINGLIUDDN
Eastern Civilization

=}
DILTYU
ASEAN
FunnUsifenansiadanziunanideald
Seminar in Southeast Asian History
FunnUseifeanansiadansiuaan
Seminar in East Asian History
[ v 4 =~ Vv
E{NNL!']‘IJS?J']GIW’]GG]’HE]L%EISLG]
Seminar in South Asian History
UseIRmansnziuaannan
History of the Middle East
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3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)
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Ud 344
HI 344
Ud 441
HI 441

FunUsIfenansaz uaannad
Seminar in the Middle East History
UsifendnsAalzaziuaan

History of Eastern Art

waneUsifmansnzIunn

Ue 251
HI 251
Ue 252

HI 252
Ud 352
HI 352
Ud 353
HI 353
Ud 354
HI 354
Ued 451
HI 451
Ud 452
HI 452
Ud 453

HI 453

D1TYTITNALIUAN

Western Civilization
Usziamansylsudoudadadaamsud
15 t4 18

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

European History from the 15" to the 18" Centuries

Uszifenansaanguanaluy
History of Modern Britain
Usienaassadaanslni
History of Modern Russia
dunlssiamansglsl
Seminar in European History
anmwglsl

European Union
Usdemaasdalzaziunn

History of Western Art

a [ 4

Muguas wisHamiuaslseidamansylsy

TINFNE

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Films, Museums and Contemporary European History

nanals faansn lu

U 401
HI 401
Ud 402
HI 402
U 403

HI 403

MFIYNNFIANAFAS LT DO U

Introduction to Research in Social Sciences

NNSNUNFIUINEN

Museology

3(2-2-5)

3(3-0-6)

MIAANMSNTANINUILINAN TN UL IAUTTIN 3(3-0-6)

Tusznelng

Historical Heritage and Cultural Management in Thailand
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U 404 MsgULaLHINaSANMIUsIRMEnsuar  3(2-2-5)

IWUSTIN
HI 404 Production of Historical and Cultural Documentaries
Uer 471 UseSaenansnasduiumsviaaien 3(3-0-6)
HI 471 Local History and Tourism

3. naneiT Inmvualvidancauliagnin 18 wihade

waneunnrangaimindy ) Milesaulumineandaaiuasunsilsm

4. vy aantas mvualisauliiagnii 6 wihane

W@ansauseinle g nilalamalviidadanseulunangasszdulsyaas

UVINNFEATUASTUNTI L6

ANINBNIYYBITHEIT
WA BANEDN NWINNRASUASUNT) LI
SWU %anefN  Srinakharinwirot University
Ua  wanadte  Usiaendas

HI  %anade  History

MIMNUATHEIT Mvuasialdutas 3 van

@USHEST 1 aneda AR Tasau
BUSHETIT 2 Mg wineim eadaludl
W20 WINEDa Useiaenansamnl
WY1 WaneDa Useidenansine
L&Y 2 WO Useideansiaenziunaniiaals
a2 3 PRGN Useiheansiadenziunan
WY 4 BaEDa Useiaenansiadele Useinenans
AZIUDDNNAN
Y5 MINEa Ussiamansylsl
B2 6 YD UseInednsawasnu
o2 7 PRGN UszSaemansmsnauiien
@USHETIR 3 waneds seusnsdmlumnednueaausias 7 2
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3.1.4 WHUNISANE

[
=

71 menmsaAnwn 1

IHEID Hadum wiann
ue 151 | madnwninluiiawannayud 3(2-2-5)
w251 | wywdnuseau 3(2-2-5)
uen 252 | qunIseansiiiedia 3(2-2-5)
Ua 111 | 2585550 Ine 3(3-0-6)
XX XXX | adands 1 9183m 3
FR}Y 15
Ui 1 mamsdnwil 2
THEIB Hadr wiann
W 111 | mwlnatiiensaeds 3(2-2-5)
NeN 141 | in¥eMIIaNTauna 3(2-2-5)
N 145 | gUAMsUaIfdIndNaINaIa 3(2-2-5)
e 203 mmﬁ'l,ﬁ’mﬁuém%’uﬂﬁ'ﬁﬁnmﬂszi’amam% 3(2-2-5)
XX XXX | udentdd 1 e 3
PP} 15
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U

[
=

2 MANSANEIN 1

i
IREIBD Hadw wiann
uE 121 m‘méﬁﬂqmﬁ'aﬂ‘szam%ﬂ1Wﬂﬁ§ami 1 3(2-2-5)
NED 351 msﬁmmqﬂanmw 3(2-2-5)
Ud 201 | mwdangudusummeasn(Useiamans) 1 3(2-2-5)
U 211 | Useidenanslnenauanalus 3(3-0-6)
U 221 | Uszifenansadienziuaaniiealaane s 3(3-0-6)
XX XXX | ae3nn Geu 1 3m 3

N 18

Ui 2 manmsdnwii 2
THEIW Hadr wiann
A 122 m‘m5@nqmﬁaﬂ53§m'§mmn1§§am's 2 3(2-2-5)
WA 371 | ANNAAFSNEIIANUUINNTINLALNA LU LaE 3(2-2-5)
Ud 202 | mwdengedvsummzanUseinmans) 2 3(2-2-5)
U 212 | Ussidenans lneasielvai 3(3-0-6)
U 331 | Uszidenansiadienziuaanass v 3(3-0-6)
XX XXX | vanedmln Bau 1 3m 3

PP} 18
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Un

3 mamsni 1
IREIUD Hadm wiann
Ue 301 | UszIiaenansiwus 3(3-0-6)
Ua 303 | mgmsailaniagiiv 3(2-2-5)
U 341 | Usiaendasiadeloanalua 3(3-0-6)
Ua XXX | Auendan 2 5189 6
XX XXX | vanedmln Sau 1 3 3
I 18
Ui 3 mamsdnwii 2
THEIB Hadr wiann
e 302 | mRedseiaendas 3(3-2-5)
e 351 ﬂssi’ﬁmaméqisﬂé?qLwiﬂ'%as‘fﬂmﬁuﬁ 19 3(3-0-6)
Ua XXX | Avnendan 2 51899 6
XX XXX | a0 n Geu 1 3m 3
PP} 15
Uit 4 mamsdnwii 1
NI Hadr wUBNH
e 361 | Uszi@endasanigaasm 3(3-0-6)
Ui XXX | en@an 3 1873 9
XX XXX | vanedmln Sau 1 3m 3
N 15
Uit 4 manmsianwdl 2
IREIUD Hadm wiann
U 405 | dunnUseiaenans 3(2-2-5)
Ud XXX | Ien@an 3 9183 9
XX XXX | vanedmln Sau 1 9m 3
N 15
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a va 4
3.1.5. 3 nUsLIRAIEm3 (Minor in History)
Wunangasusulsuielvsanasasiunangasfalmansiadia szin
Useifenans (vangasusuds w.a. 2555)

[ 4
3.1.5.1 agdszaen
1. walvfidgeliennd anudhlavainmsmedssiaamansnzesineuas
anvdsemaiialuiugpudemsinlamgmsallusdo Jagtuuasiiadunaalunmswean

Fanlusunee

2. e lifigalunuiivana wazadasssn fanuaminsalumsieansd nsal

= v Y aal wa 4
LazdMINE mszﬂu NIULFNIANNIN g9 INNUTNAM TN

3. tialvfidgaarmnsothanuiuazinwzanmsseulidssgndlalumsdsznau
andwatnianusuiingaudadian viadlunugulumsdnmauaslu

3.1.5.2 TAas9as19zaanangns

wangaNmnlszideanaas mvualdGey 18 miheie Gradt

Ue 212 Useidenanslnaasislua 3(3-0-6)
HI 212 Modern Thai History

U 221 Useidenansiadensiusaniadlaans v 3(3-0-6)
HI 221 Modern Southeast Asian History

Ua 303 wiamsailantagiiu 3(2-2-5)
HI 303 Contemporary World Affairs

U 331 Useifeansadanziusananslvyd 3(3-0-6)
HI 331 Modern East Asian History

U 341 Uszidendasiadeloansalus 3(3-0-6)
HI 341 Modern South Asian History

e 351 ﬂizi’amami’q‘[iﬂéi"’m,wiﬂ’%as‘fﬂmsswﬁ 19 3(3-0-6)

HI 351 European History since the 19" Century
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3.1.5.3 wuumMsGaI IndsHfaans

Un 2 Mmansanwn 1

SHadz ZFan AR ale)
e 221 Useineansiadanziuaaniiedlaans v 3(3-0-6)
EPYY 3
Un 2 mamsdanwIn 2
SHeI ZFaim BHIERR
Ua 212 Usziaenanslnaase v 3(3-0-6)
FPY Y 3
PP = P
Uh 3 mansdnun 1
SR Fadz Hwiane
e 341 Useinenansiadelaane v 3(3-0-6)
ERYY 3
Un 3 mamsanwIn 2
Sz ZFain ATerale)
e 331 Useifeansiadansiuaananslva 3(3-0-6)
FPYY 3
PrrPR] = P
Uh 4 mansdnun 1
SHaEIT #ad7m Hwiane
Ua 303 | amsallantagiiv 3(2-2-5)
ERYY 3
Un 4 smamsanwn 2
sHadz ZFain AR ale)
e 351 UssiamansglsUasuaniadanissun 19 3(3-0-6)
323 3

3.1.5.4 ANNKMYYAIIVEIT)
alumanaimiendssiamans

3.1.5.5 @1@dueeIN
alunanaimiendssiamans
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3.1.6 AaduIgI18In)

1. Smdanuwnll

1.1 nzjmimmm

M lng

uen 111 o Ineianisdaans 3(2-2-5)
SWU 111  Thai for Communication
= ¢ o aal v P2 o -
Anwrasddsenaunsiadisuarnadsnmsldnawiienisaasns aswdeu
WITUUIANN §3UANN 8RN 2EIBANIN WAENITEILATIEHANINANLNENIS dadns

= a wva % o 4 ¢ 1 v o vl
Nﬂﬂ{]nmﬂ’l’ﬂ?ﬁ ﬂ'n?ﬂLwaaaa']{l,uaﬂﬂ]uﬂ'lﬁmﬂ'm ‘) ﬂjﬂﬂigu"]uﬂﬁliL'ﬁﬂugﬂﬂa’]ﬂﬂa’]ﬂ

A 112 55mnssulnausnssan 3(2-2-5)
SWU 112  Thai Literary Review

k4

Anwnszuiumsde matenaaanag giidyan aumzasmuuazanuiy

& & - P o ' v v Yy A v
Iﬂﬁllumu’)i’imﬂiiu ‘YN‘L!I@]EILaaﬂﬂﬂﬂﬁmﬂﬁiimﬂ’iiﬂluaﬂm AUHNY I3DYLLNINIDIDYNIBN

FENTELIUMSFTEUINIVINYAEY

MEIUsEIna

NEd 121 mmE‘i'anqmﬁaﬂ'szﬁn‘ﬁ‘mwnﬁ?iam'i 1 3(2-2-5)
SWU 121  English for Effective Communication I
Wannfinszmdumeiemsdaaslugalomaiod Taadsus whla wasiln
finszameunsie wa a1 deu wazdmdwiludiadsziu denssuiumadeusi
wennvaenslunazuaniaadey dussumsdauduuuiiomou hamsangulildlums

k4

4 a1 < ] @ = v '
aamﬂuamumsmmq ‘) LLa:LﬂuwugwﬂumswwmmsLszlugmmmam

NED 122 mMwanguinadsz@nsnimnsdadns 2 3(2-2-5)
SWU 122  English for Effective Communication IT
WanNnBemuUMHLaznssLIUMsEeusiNamsdaaslugalandia lagdln
NBeMHAUMITN We 811 wazidisn medanszuiumsisau; wazmalulagasauman
vwanuany audsunsssuiuuuemey atvayubihawmaengelildlumsaseens
' ] = v [ CoR [
sadialumsBeuuantulscleridaauaasdinu

nangasAademansidio seimdseifenans w.a. 2555 24



NE2 123 AWINNHENANITFREITUINTIG 1 3(2-2-5)
SWU 123  English for International Communication I

WRUINNHEAIHIDINEAIUNITHE WA 81U WeU wazaIUNITANDEINN
s Beuimwasngelugiuziduamsmunnnd Weswananususanmeeu
MEBUFBULAENTEUIUMSFEUFIIINTaIeNSludasuanvauEey (SeuFisnmsihenug

= 4 o o w P=1 lﬂ' = v

waznssumMsEsuimm lllszendldluiioUszhiuwazlumsdnm temsdeuinasa
e waziawanauliidusuniiesdanlnauazdennlan

NFD 124 mmé’qnqmﬁlamsﬁamsmm‘mﬁ 2 3(2-2-5)
SWU 124  English for International Communication II
WAUINNHENIBIBINQHAIUNITHN WA 81U (WeU wasaIUNITANDEIN
Ansuan isyuinszuaslssaumsaimsdemsmmnasngulugusiiiiiumunnnena
Wannmahiauedayauazanude dussumsBsuimmsnguiudausznszuiumsdoud
fvanuaenslunazuanioseu thanuminsomemnuasmsiamanssuIumaiiaudin
UssgndlddmsumawannouliifugSesummuuuddiu
wen 131 mwdSaaaiiansdads 1 3(2-2-5)
SWU 131  French for Communication I
Annmmsuamiiamsdamsidasdu ToaGeuguasineunneeaunsia yo
sunazidey tamnsnb luldluiioussihiu dedauasnssuiumsideusivanumens

v = a4 g £ a & A a a '
Tuwazuandasseu aduiugulumsSsummdsuagadniidssansnwealy

wen 132 mwiSaaaiiansdads 2 3(2-2-5)
SWU 132  French for Communication II qﬁwaﬁ"l L NAY 131
Anmnmwiuamiiamsdamaiiosdu danninmmidiuaaiansdons 1
datinnuanuduasinuzdiumaie wa 8 wasidou luFiadsz$riu lusorunisoii
wannumeiNiu medaussnszuiumsaiieuiivarnvas wafiui ugulumsideumsm

5aaaluszaungadu

HAI 133 MEgasiuiansaads 1 3(2-2-5)
SWU 133 German for Communication I

Anmmweasiulasduiiamsdoas laaSauiuasiniunnueiunisi
wo suuazdisy aaninsniblUldludiodseiu dredauaznszuriunmsFeuiiveinvas
& v = = < & = o/ T = a a v
nlunazuanvisadey iaduiugulumsiSsumeieasivegniussdnsawealy
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HAI 134 MwILgasNUianIsdads 2 3(2-2-5)
SWU 134 German for Communication II qswﬁm cHEY 133
ANENM LB INULT DA ULNDNSTDFIT ABANNITIMENLEDINULNANISFAFS 1
WatawuANNUazInwzaunITHe wa 811 was@aw luiiauszdriu luaaumsaln
o & ¥ o = v 4' I & =
WaNYaIeENN aledauaznszuiunsisauiivanvaty twatduwugiulunisseu

mugasiulussaungau

NF2 135 mwﬁmﬁamsﬁams 1 3(2-2-5)
SWU 135  Chinese for Communication I

AnmnmmnIudasduiamsdoms Taadeusuasiindurinuzdumails wa s
wasids taminsoinluldluiioUsshiu defeusznssuumadeusivmnuanansluuas

v = 2 I & = =~ 1 =~ a a v
wanvassey waluiugpulumsGaumwiusdiiivszansmwaaly

HAI 136 MIEIAULNANITFRET 2 3(2-2-5)
SWU 136  Chinese for Communication II
= a & yd 4 ' a o oA = -
ANM AU ULNDNITHRET FBNNIPIMTUNBNMTTRES 1 LN
WNWUANINIUAETNBEaIUNIINY Wa 811 wasdey ludiadssdriu luaarunisaln
o & vy A o vl A4 g & o o
WaNVANEENYN  aaedauaznssuiumsBausivannvate tvauiupulumsGeunimiy

v 4 ¥
luszaungeau

wen 137 mwdiuiansdads 1 3(2-2-5)
SWU 137 Japanese for Communication I
= Ay & oA - o v < o v
dAnmmmdduidssduiensdass laaseuiuazilneunnseaumais we
o wazdiay tiaaansoih Wldludladszdiu dedauaznssuiumsBeusivarnvanand

v = P < & = A 1 = a a v
Tuuazuanviaasau LwaLﬂuwugﬂuTumSL‘sﬂummiyquammﬂisawﬁmwmalﬂ

nen 138 mwndiuivanisdadns 2 3(2-2-5)
SWU 138  Japanese for Communication IT
= Ay & o A A ' a o 2 .:4' -
Annmmaduiliseeuiiamsdaans denninamauinamsdeas 1 wile
WNWUANINIUAETNBEaIUNIINY Wa 811 wasdiey ludiadssdriu luaarunisaln
warnvalededu @agdauaznszuaunsisauinvarnvats tietuiugiulunisiSau

A o o &
mwatuluszaungay
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1.2 n&juf‘mﬁmmmam% AOAENS waztnalulad

nF 141 vNinwenIzasauwnd 3(2-2-5)
SWU 141 Information Literacy Skills

AnwenudsyresszuuLaznszuIuNMsTaas wavneslunmsiuduuas
dedetaya msldraniingen 9 warmsiamsanuinniaiadieduimasiiio tians
(euinasndia easnluiniinwemstinauadeyamsauma loaassutinluasservssn

KANTENUNNADUAALAZENAN TINTNNYVINENNEITRN

ae 142 Inmanaasiiamsiannqunwiioussdanadas 3(2-2-5)
SWU 142  Science for Life Quality Development and Environment
Anwinszuiumsaamadnenemans Inenaanslszand uazimalulad dnw
sruviingingniieliid lafsanundnmasmsagiinduatuangs TumdnmHanENy
apsanuIyMaIngmaasuaznalulodiiidedunadon dan waziasugia ialgnils

TinszminteanudAgueesssnmaaunndey aWannauMnEIowasdufigadgedy

HAD 143 WANIUMNLEAN 3(2-2-5)
SWU 143  Alternative Energy
AnINanIzNUAINMS lFWasUnszuavanithetasnulnngmsailaniau
Az (Gaunszan wazaNuligEumMadTEgNa ANUNINELIZANNIAYYBINS lEWAIY
P o a ~ C% sl [ @ Yt [ a [
madan  msdSuszuudenianszuiunadnddansianswasnuliiienatuiesiu

fIndaN NANNENEUYYNEUNINNINTIMNIENILATHIAANEIDENNLEEY NITETIN
9

a Y Y

va & Y v a =~ v o Ao
aunuliiezuluszuunasny msasngitduanuasimalulaglumslenswennsniiagly

b °

H
v =)

Nedu iiladnadamsalivEinndudiguuazdaey

N 144 adieeans ludiadszaniu 3(2-2-5)
SWU 144  Mathematics in Daily Life

Anmadiamansnumsldvana aNNTNNEDI6 adamansdinsuuslan
adlamansnudals  adamaasnumsuidamluiiolsziriu  weslugruenudaluds

AIINUBMANAM SL3UTUMINITI0 ludas
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NFD 145 q?lm';zuaﬁﬁ%ﬁmﬁm%’naﬁﬁ 3(2-2-5)
SWU 145  Wellness and Healthy Lifestyle

ANHININNITUILUUIAAYBIFUNNITUUUBIATIN NITYTHNNTUUIAAAINE
WAIaEie lesuiumsauasndnanmwaiuyanazaeids liamnsanannanssonMnns
MeuazAMMNIINUINUEY naseauEanldIaFioludeaiedssd lasgmnganiuuiun
VNGEGH

A2 341 Ineendnsand nquassITHNTIN WAKIUUAZAR 3(2-2-5)
SWU 341  Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit
Anmanuimuinenmaasilandiduanuaiwassssnnd wu nguives
maala napasihau noufusslavalad nguijaas-wasnu ngujduwusmw nguiiand
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e 151 msﬁnmﬁ’ﬂmﬁaﬁwuwguﬁ 3(2-2-5)
SWU 151  General Education for Human Development
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SWU 251 Man and Society
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SWU 252  Aesthetics for Life

Anunfemeduguniseaad uaranissaumsniuazaumunsgundssii
damsmsstio Anwngunismansludysanms Wiiadasiusssund dais mauang

nangasAademansidio seimdseifenans w.a. 2555 8



AUAT ITIUNTIN FUNIBLINEUFNWUSAVUTUNAIAN TMUFITN 535NHATIUIndaN LAY
WuNIEUIUMSEEN] Fauasdssaumsalnnainvans

NFA2 351 msﬁ'mmqﬂﬁﬂmw 3(2-2-5)
SWU 351  Personality Development
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SWU 352  Philosophy and Thinking Process
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SWU 353 Man, Reasoning and Ethics
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SWU 354 Man and Peace
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A3 355  WNDITIN 3(2-2-5)
SWU 355 Buddhism
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N 356  I3IUNIINUATWAIN WU N 3(2-2-5)
SWU 356 Literature for Intellectual Powers
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SWU 357 Art and Creativity
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SWU 358 Music and Human Spirit
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SWU 361 History and Effects on Society
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SWU 362 Man and Civilization
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NP1 363 aysdnuMIEias MIUnasas uasngriang 3(2-2-5)
SWU 363 Man and Politics, Government and Law
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NF2 364  LAsEgnalunszudlanidinu 3(2-2-5)
SWU 364  Economy in Globalization
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A2 365  wanmsIAnITaN lra 3(2-2-5)
SWU 365  Principles of Modern Management
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SWU 366  Social Psychology
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SWU 367 Legal Studies
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NAD 371 ANNAAFINETIANUWIANTTN wasine lulad 3(2-2-5)
SWU 371  Creativity, Innovation and Technology
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nfn 372 pidlaanviacdu 3(2-2-5)
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SWU 372  Local Wisdom
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oo U oo q U o
a

Aa Maeu; manannaemanseiuasy jiniuslugnou gitduanlumedissdindingy

q u

Hau piidaanlumsaginiusssnmadwnadey gidyanlumsuarnmauauasiiauly

oo q

I 4 4 = v tﬂ' nﬂ'
ﬂ'J']llL‘lJ‘Llll‘lé‘lzlEl Iﬂ‘c’lLu‘l‘lﬂiz‘ujuﬂ']‘iL‘SEIHELLa::ﬁ?J‘VIWa"IﬂWa']EI

N 373 piianvalguzy 3(2-2-5)
SWU 373 Man and Community
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SWU 374  Ethical Careers for Community
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SWU 375 Good Governance in Community Management
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2. 38an

2.1 31N UeAU

da 111 a1vea55ulng 3(3-0-6)
HI 111  Thai Civilization
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U@ 201 MBIngEInsURINza (Useifmans) 1 3(2-2-5)
HI 201 English for Academic Purposes (History) I
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HI 202 English for Academic Purposes (History) II
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HI 203 Introduction to History
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Ua 211 UssidenansInanavasislna 3(3-0-6)
HI 211 Pre-Modern Thai History
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da 212 dszidenansinaasislna 3(3-0-6)
HI 212 Modern Thai History
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Ua 221 Ussiamansiadanzivaaniiiaslaasialna 3(3-0-6)
HI 221 Modern South East Asian History
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HI 301 Historiography
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HI 302 Research Methods in History
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HI 303 Contemporary World Affairs
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Ue 331 Uszifenansiadanziuaanasislnal 3(3-0-6)
HI 331 Modern East Asian History
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Ua 341 Uszidenansiadalaasialna 3(3-0-6)
HI 341 Modern South Asian History
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HI 351 European History since the 19" Century
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HI 361 American History
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HI 405 Seminar in History
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2.2 Anantaan

nanaUszifenanslng
da 311 Useidenansinasinans 3(3-0-6)
HI 311 Contemporary Thai History
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Ua 312 agamdnw 3(3-0-6)
HI 312 Ayutthaya Study
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HI 313 Thai Foreign Relations from the 15" to the 20" Centuries
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HI 314 History of Thai Politics and Government
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HI 315 Thai Social and Cultural History
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Ua 316  Uszifienansiasugnalng 3(3-0-6)
HI 316 Economic History of Thailand
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HI 317 Roles of Women in Thai History
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HI 411 Archaeology in Thailand
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HI 412 Thai Local History
Anwuuifawazisnis@nwmussiGamansviasdu aedanuiuaenis@nm

Useiaenansnasdululszmalng wazliidetndsedss fenansnasduy

da 413 dusndseifenansing 3(2-2-5)
HI 413 Seminar in Thai History

Anw e wazaAUnedEsmviansaimaaineiuluminnmsauaiive
w%amstﬂﬁlﬂuuﬂaqéwﬁm 7 nMSiios 1MsUNATeY AsEgia dean wazdmusssulu
Ussiaenanslng neluade uastlaty TesdadumnmuanuaulasinfusswingSouuas
Keou

da 414 dszidenaasaalsludszmalng 3(3-0-6)
HI 414 Art History of Thailand
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HI 231 Eastern Civilization
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HI 321  ASEAN
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Ue 322 dusndssidenansiadanzivaanidaale 3(2-2-5)
HI 322 Seminar in Southeast Asian History
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HI 332 Seminar in East Asian History
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HI 342 Seminar in South Asian History
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Ua 343  Uszidenansmziuaannaig 3(3-0-6)
HI 343 History of the Middle East
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HI 344 Seminar in the Middle East History
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Ua 441 dszidenansaalzazivaan 3(3-0-6)
HI 441 History of Eastern Art
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HI 251 Western Civilization
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HI 352 History of Modern Britain
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HI 354 Seminar in European History
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Ua 453  awauns diisnanivazdszsifimansalsUsinas 3(3-0-6)
HI 453 Films, Museums and Contemporary European History
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HI 401 Introduction to Research in Social Sciences
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HI 402 Museology
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HI 403 Historical Heritage and Cultural Management in Thailand

ANULUNAAULAZNANNMTINNTNIANNINUITLIA M FATUALINUSIIN  LasLiiu

MIIOMINUBYTNEFINAGaNLAzUEINTANINUs I Rmansuaslunuad ludszmnaliy

Ue 404 M auuazHanasAINNUsEIRMansLaTI MUY 3(2-2-5)
HI 404 Production of Historical and Cultural Documentaries
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Ue 471 UsziRenansnasdununisvaaiien 3(3-0-6)
HI 471 Local History and Tourism
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